
N"67. suxla-lcira. 8 de íibril de 2010 Diário Oficial da União - scção ISSN i677-7069 233

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTI MENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
COM OUHKM-IA N" I/ÍOI6

O Município de Noio Kenailuui-iilu conforme a Lei KeJeial
n." X h(ilí/43 suas allcravòcs. loriu publico que rcdli/aia licitação na
modalidade Concorrência 1'i'iblica n" 0(11/2016. Tipo Melliui TCCIIUM
u Preço, com abertura |>.n.i o dia 26/05/2016 ... O K iiu hs lioiáiiu
l U'.-il Objclo C jnrr.ii.ivi>1 de tinjiiisj especializada |i.u.i J Exccuçio
de Serviço Público na Concessão de AbaslecimciiUi ik Agua c l ••
,."i 'uirniM yiiiii.iiin du Município de Novo Rcpartimcnlo. conlòrmc
desinçôes compilas constantes do edital e ancvijs O Cdiul eiui.i
dispam d iia sede da l 1 • i . . .. Municipal, sito à Av < . . i •• • • n"
li - (Juadra 25. Bairro Moivmbi. Noio Rcpartimcnlo-Parà. sala de
Licitações

Novo Rtfiiartinitniít-PA. l> de março 'k 2o[n
RENATA DROECHL

Prcsidcme d.i ( l'l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

t:\TK-\TOS IH CONTRATOS

(UMUV1U S " l .». • ( . , . • • - . i . ! 1 . . .
(I02/20I5/PMO/SEMPOK Objclo. Refurma t Ampliação da Escola
Municipal João Ivmandes de Oliveira - CcmiuniihJc Amtnotul (Oli.i
li) Contratada Construlura Colha Norte l i.l.i l I ' L - t NI'I
17.DI7 Om/OOOI-ol Valor Global t tsn- i • ( ; < • • Vigência do Con-
Iralo. 10/03/2016 a IO/06/2UI<>.

CONTRATO N° 02/2016 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N"
OD2/20I5/PMO/SEMPOK. Objeio Construção da Escola Municipal
Anuinio Magalhães - Comunidade Ramal Sío Pedro (Ohra 12) Con-
uiitiiila CunslruKira Calha Norie Lida - EPP. CNPJ:
I7U I70HI/OOOI-HJ. Valor Global RS 4i.ll XX6.I l Vigência do Con-
trato 10/03/2016 a 10/11/2016.

(ONTRATO N° 01/2016 TOMADA Dli PREÇOS
OOX/2()I5/PMO/SI:M1>OI- Objeio Contratação de eni|)iesa ei|>ecia-
luadj em desenvolvimento de soluções na arca nihut.in.i p m-
planlaeao de u^tema de gcrtnciiinicntu de einissju de Nota Kiscal de
Scmços Elelròmca no município de O b idos/PA Coiilral.ida l soneto-
liiL!x,is,ii> Tecnologia da Inloiinaçio E Comunicação l.idj - M.
CNPJ: (J H. K 4*-). t. í y/0001-«4 V.iloi Glob.d RS 162.000,0(1 VigCncia.
36 (trinta e seis) meses, a conlar de 2I/OJ/Z016:

PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2016/PMO/SEMDES/SEMED Ob-
jcto: Aqwsic:li> de Géneros Alimentícios para atender as necessidades
dos scmços desenvolvidos nela Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social - SEMDES, Conselhos e os Serviços de Proteçao
Social Básica e Especial dos CRAS c CUCAS. Programa líolsa Fa-
iiulij e C.ul u> pia o E\crcicio de 2016 o Aquisição de Géneros
Alimentícios Para os Cursos de Fomiav.lo Centiuuaiia dos !'iofii-
SKinais da Lilucação em Atendi muito á Secretaria Municipal de Edu-
caçio-SEMCD Contraio n° l) 1/201A Contratada L. G Couto - Mc;
CNPJ (Uft30223/<IW>l-;o Valor Global RSI f25.lV4.VH Contrato
n" 02/20Ui Contratada V de Limados Santos A Cu l.tda - Me.
CNPJ: \V3i\. 555/0001-06 Valor Global RÍI20 hlJO.OU Contrato n"
03/20IA Contratada: A Neto dos Saiitus - Me. CNPJ
03075KSIIAIOUI-03 Valor Global RSTIU D3J.5U Vigência um Con-
tratos 01/03/2016 a 31/12/2016.

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/20K./PMO/SEMDES. Objeto.
Aquisição de Materiais Esportivos para atender a demanda dos ser-
\icos soeioassistenciais desenvolvidos pela Seerelana Municipal iL
IX-seiivolviiuento Social - SEMDES como: Conselhos e os Scniços
ik- Proietío SLicial B.bica c Especial dos CRAS e CREAS, Programa
Dolsn Família e Cadumco para o lixcreicio de 201 d. CONTRAIO N°
Ol'2llln. ContrjtaJa F A Uciiles Lopes - Me, CNPJ.
03ftS7 IJ«/0<J(ll--% \'alor Global RÍ22 UfiO.UO. CONTRjXTO N"
02/2IHn. Contratada Piau Formulários Lul.i - i;['P. CNPJ
IS7f)2')'N)/(HI(ll-72 Vjloi Global RII2 307.00. CONTR,\TO N"
03/2016. ContraMila L Ci COUTO - MK, CNPJ 1^3 filo 223 OIHII-
20 Valor Global: RI 2W 245.00, ('ONTRATO N° 01/21111. Con-
tratada. A Nelo dos Santos- Me. CNPJ. 03.075 HSS/IHI01-1)3 Valor
Global RÍU.K35.5II VigOncia dos Contratos lH/(0/20l(i a
31/12/2016;

PKHGÃO PRESENCIAL N° D03/2DI6/PMO/SEMDEB Objeto:
Aquisição de Produtos Je Limpe/a e Hnjiene os paia jttnder us
serviços desenvolvidos pela Seuetuiia Mumcipa! de Desenvolvimen-
to Social. Conselhos e os Serviços de Proleção Social llasiea c Es-
pecial dos CRAS e CREAS. Programa llolsa Família e Cadumco para
o Exercício de 2011.. Contrato n°. 01/2016. Contratada A Nelo dui
Saiuos - Me. CNPJ 03 075 KJX.'íl(XJ]-03 Valor Global
R.UI35 SH7.5U. Contrato n". U2/2UI6 Contralaila L G Couto - Mc.
CNPJ: 03630.2Z3/OIKI 1-2(1. Valor Globnl RS 1*5 i%.5H Visêncni
dos Contratos: 01/03/20U. a 31/12/2016

KXTRATOS DE TERMOS ADI ITVOS

ESPÊCIt T Termo Aditivo de Prorrogação de Viaência c Dotação
Orçamentaria ao Contrato n". 001/2014. Origem Convite n°
02I/20I4/PMO Objeto Contratação de Empresa pau a prestação de
Serviço de Construção da Escola Municipal Piofessora Coracy Can-
iLiàno de AnJrade. nu Comunidade Traíra, Regido de Terra Firme do
Município de Óbidos Contratada Coimiutura Calha Norte Ltda -
EPP. CNPJ. l7il|7(Mtl/mi<H-ul Vigência (JO/02/2016 a
06/OK/20I6:

LS1M-.C IE l" Termo Aditivo de Prorrogação <le Vigência e Doiae.l"
Orçamentaria ao Contraio n' 0111/201 f Origem InuvigibiliuaJc de
Licitação n" 1X17/21)15 Objeio Cumulação de empiesa especializada
em serviço de Licença de Uso e Manulençào ( uiretua e Eioluuia
dos seguintes sof\ivai>:s: Salema de v IH .M. I n . ,.• iribulana (SAI').
Pioloeulo. Sistema de Registio de Marcas e d^ Recintos HIIUI.IIHJS
paia o município de Óbidos/Pa Contratada Km,l.. - Inovação Tec-
. , . . : . • u.i da Informação u Comunicação Lida - Me. CNPJ
OH.JK'(63y/uOOI-y'l Vigência. 27/112/2016 a 27/02/2017.

ESPÉCIE 2° Temo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contrato
n" 0111/2015. Prcglo Presencial N" 024/2111 S/P M O/S E MED Ohjelo
( .uni,n.viu de Pesuias Juridicas Especializadas cm Serviços de Xé-
in\ Lncadeinação, para atender ,is neccssul.idei da Secretaria Mu-
nicipal de Educaç.lo e Escolas da Rede Municipal de Ensino Con-
l.atad.i Dcndson Nunes Figueira - Me: CNI'I 1)7 213 (MH/IMIOl-IO
Vigência 01/04/201* a OI/07/2IH6.

ESPÉCIE 2" Turno Aditivo de "lorrosacau de Vigência ao Contraio
n" i« l P/N Tomada de Pieços n° 001/2(1 N/1'M O Ohjelo Cons-
lnu.."io do Sisttma de Abaslecnncnlo de Agua nas ( omuiiidades da
Zona Rural do município de Óbidos Curumii, Arapueu. M.unauiu
Aivia e Cnizeiulo, objelo do Termo de Compromisso n" TC/PAC
Ollí./2014-FUNASA/MS Emprusa Barbosa & Cardoso l.td.i - Me.
CNPJ 13 461 6I4/OWH-I2. Vigência. 10/02/2016 a OX/U6/2016;

ESPÉCIE. 2" Termo Aditivo ao Contrato n" 1101/2015. Para Pror-
rogação de Vigência e Aumento de 15% do V.ilor do Contrato em
Função <lo Aumento de Rolas Origcnv Prcjjio Presencial n"
«02/201S/PMO.'SEMED Objeio Conlialacio de pessoa lundica parj
pieslaçao dói serviços de Iranspurte escolar coni i-eieulos iiutomo-
loies e embarcações HIIVMIS. paia aleniler ;i- demaiidab da aeeietui.i
..,..1.:,.,..:! de educação (SEMED). vinculada a rede iminicip.il ile
ensino do meio ucbaiio e meio nnul (leira firme e iji/ea). no Mu-
nicípio de Óbidos Para Contratada Coniliutiira faliu None Lida.
CNPJ. l7.yl7.OXI/OOOI.yl ViBência 2 l/OV201ft a 21/03/2017 Va-
lor Global do contraia original RS: 5 XXO 00(1.0(1. Valor glolial com o
acrésumo de 15% para o período de 12 meses K i 6 762 000.00.

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência e Dolacio
Oiçatnenlaria ao Contraio n" (103/2014. Concorrência Publica n"
(MM/2013. Objeio Construção da Unidade tíisica de Saúde Tipo l -
Comunidade Soo José - Óbidos (III.u 03) Empresa Conslrulora
Callia Norle Ltda - EPP. CNPJ 17 u|7UHI/OIXJl-y| Vigência
22/03/21116 a 22/lffl/2(ll(i,

I._SI'I ( II-: 5" Termo Aditivo de Pioiiofae.io J,- Vigência ao Contrato
11" (JD1.JDI4 Origem Ciíiiconèneu Pública 11" 004/201? Obi.io
Ami>li,ii,,li.i e A d ei| u .iv.ii i J,i L'md.n(e ll-inca de S.uidc da Comunidade
Maw - Óbidos (obra (W) t-.m]iies;i coiiitriiHnu IVA Lulj - l;l'P.
CNPJ II 575 65N/IHIOI-4S Vigência 21/112/2016 a l'WI6/2III(i,

ESPÉCIE 5" Termo Aditivo ao Contrato ti° (Kl 1/20H, Para Acrti-
cirao de Valor de K.21% c Dolaçio orçamentaria Origem. Con-
coircneia Pública n° (11/2012 Objeio Reluima e Ampliação da Es-
cola Municipal de Easnw Fundainenlul Manoel Valcnle do Coulo
Empresa Construsavio Lida - EPP , CNPJ 11 402 22X/OOOI-24 Va-
lor Global do Contraio Ongmal RS XXI 311.31 Vali» como acrés-
cimo. R*. W H74.7X,

ESPtCIE (•" Temio Adiúvo de Prorrogação de Vigência e Dolacíto
l)iv.uiKiii.ni.i ao Conlrato n" 007/20N Concoirêneia Pública n
OIM/2013 OI-MJ Reforma e Ampliação do Poslo de Saúde - Igarapé
Aeú/Obidos - (nbra 07) Empresa. Meta Construções & Serviços Lida
- Me. CNPJ 17431 «5/01X11-04 Vnjência 2W02/20I6 a
24/117/2016

ESPÉCIE 7" Termo Aditivo de ao Contraio n" OIIÍ-I/20IJ Para
Prorrogação de Vidência. Dotação Orçamentaria e Acréscimo de Vj-
lor de 25% Pregão Presencial n° 005/2013 Objeio Conlralaçio de
Empresa Para Evecutar Serviços d.e Locaçio/hete de Tnuu|unu Ter-
resln; (Veículos) e Fluviais (Lane h a/barco) Empresa1 A de J Tavares
Pimenta- Mc. CNPJ OX 0*l.5o2/(lool-l« Vigência 2D/I12/2I1I6 a
20/OX/2016 Valor do Contraio Ong.nal R S Í I X I 7 2 . Í H 1 Valor com o
acnJscimo. RS M77IÍ.IIO.

AVISO DL HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PUESEM1A1, \ 8/2016/l'MO/SEMSA

Ob|cto AquisicSu .lê Medicam e n 101 para ai Unidades Hásicas de
S.iúde da Zona Uibjna e Rural. Hospital Municip.il. C.-nlro de Alui-
ç.lo ('Meiissoeial - f APS e paia Cumprimento de Scruços Solicitados
pela Sctn.niu Miiiiicip.il de SaúJc-SEMSA hmpn:s,ib [• C':mU>^' e
Cia Lida. CNPJ (14 «44 "05/0001-63 Valor Global. l<$
16607*1.00 I.IIMJOS Comcieio de Medieaincnlos Lld.i. ( M'J
X4.52I OJ3/1KXIS-7I Valor Global RSI 351 070.110 Cnsialfamu Co-
mercio Rep Imp c E.sp Ltda. CNPJ (15 003 40X/OOUI-30 Valor
Cilubiil1 RÍ l.lKWXfill.OO D C S Vasconcelos - EPP CNP]
01 ODU4S2/OHOMI5 Valor Global RSI 276 110.00 Dau da Iluiuu-
luBaiio 05/04/2(116

Obidos-PA. 7 de .ilinl dt. 2016
MÁRIO HENRIQUE DE SOUZA GUERREIRO

Prefeito

PREI-L1TURA MUNICIPAL DE PALESTINA
DO PARÁ

AVISOS DIC LICITAÇÃO
l'ltr:CÃO l'RKSI-.N<-|Al, N" 2N/20I6-SKP

O Município de Palcilina do Para .m>.i .n>i mU-ievvi.bs une
K.ili/.u.i lieiLiçao na modalid.iile
ohjelo' ConrrataçaLi de Lmk dv liiternul Uedieado de Internei pjrj
Pieteitura. Seeiel:inai t Humlin Mumcipjis. .ilieiliir.i Jit. ,ini.kí|>o
dia 20/!!4.'2I1I6 as OKhOIlmni

CHK.ÃO 1'KI•".( M l M \ J') :iH(.-SHI'

objeto Ai)insiç;lo de Materiais du expediente!, didáucos e papdana
em geral para atender a Piefeilura. Secrelaii;is e riuidos Municipais,
abertura dos cnielopes dia 20/H.I/2016 as lOIiOOmin
111 Formações c retirada do Edital na Rua Mj^jlbaes lijrata. zin Centio
Palestina do Pori-PA

VALCINLY FERREIRA fiOMKS

1'RLI'EITURA MUNICIPAL Dl- PARAUOMINAS

DISCACI IO IH) 1'UI.Kr.MO
l-.m l f de abril de 2016

O Prefeilo Municipal de Paiau.omin.is ( miM-iir-indo os lei~
mós de Exposição emanadas da Secreuina Municipal itc Saúde .n
termos do parecer {uudico dado a necessidade da "Conlralaçâo Oe
empresn esjteciahzada paia prestação de assistência anestasica au>
pauienlei do Hospital Municipal de Paraijoniiiias, 24 horas por dui.
em 1od:u as especialidades cmirgias de uiuência/ emergência e ele-
luas" E Icundo - se em ioiisiilei.ii,Jo que atualmenlc a eni|nes,l
COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTA NO ES-
TADO DO PARA - COOPANEST-PA. ê a única empresa autorizada
para prcsuçao de assislêneia anestésica aos pacientes do Hospital
Municipal de P.iraaomm.is 2-1 limas pm dia. em todas as espe-
cialidades cm cirurgiai de Urgência /Emergência e LLlivas AUIOIIAJ
a IMAK.IUILIDADE DE LICITAÇÃO n" 6/2IIIÍ.-001K12. fundamen-
tada no Art 25. Incuo 11 da k-j n' X r>r>n/V3 e suas alterações para
cnii!i.il.iea.i da eni|>resa COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANES-
TLSIOLOC1S TA NO ESTADO [>() PARÁ - COOPANEST-PA. Jlm-
vés do Ci.ntrato n" IXK/2016, cuja vigência sciá de 01 de abril de
2016 .1 31 de de/vmbro de 2016. no i.ilm gluli.il de M T)U.5-15.60
Recurso MACA A III

l'M LU fliMIU) ! < > ( \VII\

Este doeumento pode ser venHeadu no e
|x-|i> código 000321)16040X00233

ieJiUi assinado dn-iulmcnte confomie MP n' 2.20(1-2 de Z4/OS/200I. que instilui a
Infiacslnnura de í'li,ius Publicas [irasileira - [Cl1 Itr.isil


		2016-04-27T16:42:48-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268




